
1 
 

 

ELŐTERJESZTÉS 
DÉDESTAPOLCSÁNY  KÖZSÉG  ÖNKORMÁNYZATA   

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

2024. FEBRUÁR  15-EI 

MUNKATERV SZERINTI NYÍLT ÜLÉSÉRE 

IKT. SZ: DTP/221-8/2024.                          MELLÉKLETEK SZÁMA: 4 DB 

 

VII. NAPIREND 

Tárgy: Döntés Dédestapolcsány Község Településrendezési Eszközeinek – több részterületre 

szóló – módosításához készítendő környezeti értékelés szükségességéről 

 

Előterjesztő: 

  

Lukács László 

Polgármester  A döntés formája:  
     Határozat 

Előterjesztést 

készítette:    

   

Dr. Herczeg Tibor 

Jegyző 

Címzetes főjegyző 

  

   Szavazás módja: 

Melléklet: 

 

Határozati javaslat 

Mellékletek 

 

 

Egyszerű többség 

                                 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Dédestapolcsány Község Önkormányzata elindította Településrendezési Eszközeinek – több 

részterületre szóló – módosítását. 

 

A módosítás miatt vélemény-nyilvánítási kérelemmel (környezeti vizsgálat szükségességének 

megállapítása) fordultunk a környezet védelméért felelős szervekhez az egyes tervek, illetve 

programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11) Korm. rendelet alapján. 

 

A tervezési terület Dédestapolcsány község részterülete, így a 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet 1. § (3) 

bekezdése értelmében a környezeti vizsgálat lefolytatásának szükségessége a várható környezeti 

hatás eseti meghatározása alapján dönthető el. 

 

A környezeti vizsgálat lefolytatásának szükségessége esetén – a településtervek tartalmáról, 

elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15) Korm. rendelet 60. § (3) bekezdése alapján – kértük, 

hogy a környezeti vizsgálat tematikájára vonatkozóan is adják meg véleményüket legkésőbb 15 

napon belül. 

 

 



2 
 

A vélemény-nyilvánítás határideje lejárt.  

A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Igazgató-helyettesi 

Szervezet, Katasztrófavédelmi Hatósági Osztály módosított véleménye alapján a tervező megküldte 

a Képviselő-testület döntéséhez az anyagokat, melyben a környezeti értékelés kidolgozását nem tartja 

szükségesnek. 

Indítványozom az előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat elfogadását.  

 

Dédestapolcsány, 2024.február 8. 

                                                                                           Lukács László sk. 

                                                                                            Polgármester  

Határozati javaslat: 

Dédestapolcsány Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2024. (II.15.) határozata 

Dédestapolcsány Község Településrendezési Eszközeinek – több részterületre szóló – 

módosításához készítendő környezeti értékelés szükségességéről 

 

Dédestapolcsány Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés b) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az egyes 

tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I.11.) Korm. rendelet 4. §-ban kapott 

felhatalmazás alapján az alábbi határozatot hozza: 

 

1./ Dédestapolcsány Község Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul veszi, hogy a 

Dédestapolcsány Község Településrendezési Eszközeinek – több részterületre szóló – módosítása 

kapcsán Dédestapolcsány Község Önkormányzata az egyes tervek, illetve programok környezeti 

vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet előírásainak megfelelően kikérte a környezet 

védelméért felelős szervek véleményét a tárgyi tervezési feladat környezeti értékelésének 

szükségességéről. 

A beérkezett vélemények kivonata és az ezekre adott tervezői válaszokat tartalmazó dokumentum 

jelen határozat 1. mellékletét képezi. 

A környezet védelméért felelős szervek közül egyedül a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Igazgató-helyettesi Szervezet, Katasztrófavédelmi Hatósági 

Osztály tartotta szükségesnek a környezeti vizsgálat lefolytatását az M1 módosítás kapcsán. 

Dédestapolcsány Község Polgármestere – a 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet 5. § (1) bekezdésének 

felhatalmazása alapján – az indokok tisztázása érdekében megkereste az érintett környezet 

védelméért felelős szervet. A megbeszélésen elhangzottak, valamint a Lázbérci víztározó és 

felszíni vízkivételi mű védőterület rendszerének kijelöléséről szóló 3241-1/2008. ügyiratszámú 

megküldött határozat alapján Polgármesteri nyilatkozat született, mely jelen határozat 2. 

mellékletét képezi.  

Fentiek alapján a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Igazgató-

helyettesi Szervezet, Katasztrófavédelmi Hatósági Osztály 35500/298-4/2024.ált. iktatószámú 

levelében, mely jelen határozat 3. mellékletét képezi, már nem tartotta szükségesnek a környezeti 

vizsgálat lefolytatását.  

 



3 
 

2./ Dédestapolcsány Község Önkormányzat Képviselő-testülete megismerve a beérkezett 

véleményeket, egyetértve a Tervezői válaszokkal, a környezeti értékelés kidolgozását nem tartja 

szükségesnek. 

 

1. melléklet: Tervezői válaszok környezeti vizsgálat előzetes véleményeire 

2. melléklet: Polgármesteri nyilatkozat 

3. melléklet Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

véleménye 

 

                                                                     Felelős: Lukács László polgármester 

                                                                     Határidő: azonnal 

 



DÉDESTAPOLCSÁNY KÖZSÉG TELEPÜLÉSRENDEZÉSI ESZKÖZEINEK – TÖBB RÉSZTERÜLETRE SZÓLÓ– MÓDOSÍTÁSA KAPCSÁN A  
KÖRNYEZETI VIZSGÁLAT SZÜKSÉGESSÉGÉRŐL BEÉRKEZETT VÉLEMÉNYEK TERVEZŐI VÁLASZOKKAL 
 
Dédestapolcsány Község Önkormányzata az egyes tervek, illetve programok környeze  vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet előírása alapján 
kikérte a környezet védelméért felelős közigazgatási szervek véleményét a környeze  vizsgálat lefolytatásának szükségességéről. 
 

AZ ÉRINTETT ÁLLAMIGAZGATÁSI SZERVEK ELŐZETES VÉLEMÉNYEI TERVEZŐI VÁLASZOKKAL 

Ssz.  Államigazgatási Szerv*  Állásfoglalás  Tervezői válasz 
1a 
1e 

Borsod‐Abaúj‐Zemplén Vármegyei 
Kormányhivatal,  
Környezetvédelmi, Természetvédelmi 
és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
Iktatószám: BO/32/00151‐3/2024. 

„Fentiek miatt a tervezett módosítással kapcsolatosan az 
egyes  tervek,  illetve  programok  környezeti  vizsgálatáról 
szóló 2/2005.  (I. 11.) Korm.  rendelet 1.  §  (3) bekezdése 
szerint természet‐ és tájvédelmi szempontból a megjelölt 
tervezési területek esetében nem tartjuk  indokoltnak és 
szükségesnek  környezeti  vizsgálat  munkarész 
készítését.” 
„A  módosítással  összefüggésben  a  levegőtisztaság‐
védelmi szempontból az egyes tervek,  illetve programok 
környezeti  vizsgálatáról  szóló  2/2005.  (I.  11.)  Korm. 
rendelet 1. §  (3) bekezdése alapján környezeti értékelés 
készítését nem tartjuk szükségesnek.” 
„Környezeti  zajvédelmi  szempontból  a módosítást  nem 
kifogásoljuk, jelentős környezeti hatás nem várható.” 
„Hulladékgazdálkodási  szempontból  a  tervezett 
beruházási  tevékenységek  kapcsán  jelentős  környezeti 
hatás nem várható, hulladákgazdálkodási engedély köteles 
tevékenység végzése nem tervezett. 
A  tervezett  tevékenységek  a  benyújtott  dokumentáció, 
valamint  a  fenti  előírás  érvényesülése  esetén 
hulladékgazdálkodási érdeket nem sért.” 
A dokumentációban foglaltak szerint a Településrendezési 
Eszközök  módosítása  ellen  környezetvédelmi, 
természetvédelmi és hulladékgazdálkodási szempontból 
kifogást nem emelünk.” 

‐A Környeze  értékelés kidolgozása – összhangban a 
véleménnyel – nem szükséges. 

   



Ssz.  Államigazgatási Szerv*  Állásfoglalás  Tervezői válasz 
1d 
2j 

Borsod‐Abaúj‐Zemplén Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 
Igazgató‐helyettesi Szervezet, 
Katasztrófavédelmi Hatósági Osztály 
Iktatószám: 35500/298/2024.ált. 

„Igazgatóságomnak  az  egyes  tervek,  illetve  programok 
környezeti  vizsgálatáról  szóló  2/2005.  (I.  11.)  Korm. 
rendelet  3.  számú  melléklet  II.1.d)  és  II.2.j)  pontjaiban 
rögzített  szakterületeit  érintő  jelentős  környezeti  hatás 
nem  várható  az  M2‐M8‐as  területeken,  környezeti 
vizsgálat lefolytatását nem tartom szükségesnek. 
Az  M1  jelű  módosítás  tervezési  területe  a  Lázbérci 
víztározó  hidrogeológiai  B  védőidomán  helyezkedik  el. 
Ezért ebben az esetben szükségesnek tartjuk a környezeti 
vizsgálat elkészítését.” 

‐A vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az 
ivóvízellátást szolgáló vízilétesítmények védelméről szóló 
123/1997.  (VII.  18.)  Korm.  rendelet A  védőterületek  és 
védőidomok  övezeteire  vonatkozó  korlátozások  című  5. 
melléklete  a  módosítás  kapcsán  betartásra  kerül. 
Fentiekre  tekintettel a Környeze  értékelés kidolgozása 
nem szükséges. 

2b  Borsod‐Abaúj‐Zemplén Vármegyei 
Kormányhivatal,  
Állami Főépítészi Iroda 
Iktatószám: BO/17/0024‐2/2024 

„Az érintett területen a településrendezési terv tervezett 
változásából adódó várható környezeti hatás mértékét  ‐ 
az  épített  környezet  védelme  szempontjából  –  a 
dokumentáció alapján nem ítélem olyan jelentősnek, ami 
környezeti vizsgálat lefolytatását szükségessé tenné.” 

‐A  Környeze   értékelés  kidolgozása  –  összhangban  a 
véleménnyel – nem szükséges. 

2c  Borsod‐Abaúj‐Zemplén Vármegyei 
Kormányhivatal,  
Agrárügyi Főosztály, 
Erdészeti Osztály 
Iktatószám: BO/34/93‐2/2024. 

„A  megkereséshez  mellékelt  dokumentáció  alapján 
megállapítottam, hogy a tervezett módosítás nem érint az 
erdőről,  az  erdő  védelméről  és  az  erdőgazdálkodásról 
szóló  2009.  évi  XXXVII.  tv.  (Evt.)  6.  §  (1)  bekezdésében 
meghatározott erdőt. A  szomszédos erdőkre  a  tervezett 
beruházás, tevékenység káros hatása nem feltételezhető, 
így  az  erdészeti  szakterületet  érintően  a  környezeti 
vizsgálat lefolytatása nem szükséges.” 

‐A  Környeze   értékelés  kidolgozása  –  összhangban  a 
véleménnyel – nem szükséges. 

2d  Borsod‐Abaúj‐Zemplén Vármegyei 
Kormányhivatal,  
Agrárügyi Főosztály,  
Növény‐ és Talajvédelmi Osztály 
Iktatószám: BO/35/00085‐2/2024. 

„A  talajvédelmi  hatóság  a  kapott  dokumentumok  és  az 
irodai  adatfeldolgozás  során  megállapította,  hogy  a 
koncepció  tartalmi  követelményeivel  kapcsolatosan 
elvárásokat nem fogalmaz meg. 
A  beruházás  megvalósulását  a  talajvédelmi  hatóság  az 
érintett  és  a  környező  termőföldek  vonatkozásában 
talajvédelmi  szempontból  történő  megfelelését  a 
termőföld védelméről  szóló 2007. évi CXXIX.  törvénynek 
megfelelően hatósági eljárás útján vizsgálja. 

‐A  Környeze   értékelés  kidolgozása  –  összhangban  a 
véleménnyel – nem szükséges. 

   



Ssz.  Államigazgatási Szerv*  Állásfoglalás  Tervezői válasz 
2g  Budapest Főváros Kormányhivatala, 

Népegészségügyi Főosztály 
Iktatószám: BP/FNEF/00160‐2/2024. 

„A  község  közigazgatási  területén  természetes 
gyógytényező  érintettsége  nem  áll  fenn,  ezért  jelen 
esetben  a  BFKH  véleményezési  lehetőséggel  nem 
rendelkezik.” 

‐A  Környeze   értékelés  kidolgozása  –  összhangban  a 
véleménnyel – nem szükséges. 

*A táblázatban azok a környezet védelméért felelős szervek szerepelnek, amelyek véleményt küldtek. 

A  beérkezett  vélemények  alapján  egyedül  a  Borsod‐Abaúj‐Zemplén  Vármegyei  Katasztrófavédelmi  Igazgatóság,  Igazgató‐helyettesi  Szervezet, 
Katasztrófavédelmi Hatósági Osztály  (a  továbbiakban:  Igazgatóság)  tartotta  szükségesnek  a  környezeti  értékelés  kidolgozását  az M1 módosítás  kapcsán 
vízvédelmi szempontból. 

Az Igazgatóság a véleménnyel kapcsolatban megkeresésre került, melynek keretében a 3241‐1/2008. ügyiratszámú határozattal kijelölt Lázbérci víztározó és 
felszíni vízkivételi mű védőterület rendszerének adatszolgáltatása megküldésre került, tovább Polgármesteri nyilatkozat született, hogy a tervezett módosítás 
a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellátást szolgáló vízilétesítmények védelméről szóló 123/1997. (VII. 18.) Korm. rendelet A védőterületek és 
védőidomok övezeteire vonatkozó korlátozások című 5. mellékletének előírásait betartja.  

Az Igazgatóság előzetes álláspontja szerint a Polgármesteri nyilatkozat alapján a Környezeti értékelés kidolgozásától eltekint, melyről írásos véleményt küld. 

 

Fentiek alapján Dédestapolcsány Község Önkormányzata a környezeti értékelés kidolgozását nem tartja szükségesnek. 



NYILATKOZAT 
 
Tárgy: DÉDESTAPOLCSÁNY  KÖZSÉG  TELEPÜLÉSRENDEZÉSI  ESZKÖZEINEK  –  több  részterületre  szóló  – 

MÓDOSÍTÁSA  KAPCSÁN  A  KÖRNYEZETI  VIZSGÁLAT  SZÜKSÉGESSÉGÉRŐL  BEÉRKEZETT 
VÉLEMÉNYEK ALAPJÁN 

 
 
Alulíro  Lukács László Dédestapolcsány Község Polgármestere 
 
hivatkozva  a  Borsod‐Abaúj‐Zemplén  Vármegyei  Katasztrófavédelmi  Igazgatóság,  Igazgató‐helye esi 
Szervezet,  Katasztrófavédelmi  Hatósági  Osztály  35500/298/2024.ált.  iktatószámú  levelére,  az  ezt 
követő  telefonos megbeszélésre, valamint a Lázbérci víztározó és  felszíni vízkivételi mű védőterület 
rendszerének kijelöléséről szóló 3241‐1/2008. ügyiratszámú megküldö  határozatra 
 

nyilatkozom, 
 
hogy Dédestapolcsány Község Településrendezési Eszközeinek ‐ több részterületre szóló – módosítása, 
benne  az M1.  temető  bővítésre  vonatkozó  pontja  a vízbázisok, a távla  vízbázisok, valamint az 
ivóvízellátást szolgáló vízilétesítmények védelméről  szóló  123/1997.  (VII.  18.)  Korm.  rendelet  „A 
védőterületek és védőidomok övezeteire vonatkozó korlátozások” című 5. mellékletének betartásával 
készül, ezért felszíni vízfolyásra, így a Bán‐patakra nega v hatást nem gyakorol. 
 
Dédestapolcsány, 2024. január hó 
 
 
 
 
 
Lukács László s.k. 
polgármester 



BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI
KATASZTRÓFAVÉDELMI IGAZGATÓSÁG

IGAZGATÓ-HELYETTESI SZERVEZET
KATASZTRÓFAVÉDELMI HATÓSÁGI OSZTÁLY

Ügy száma: 35500/298/2024. ált. 
Ügyintéző: Mádliné Havasréti Katalin
Tel: 46/517-395

Tárgy: Dédestapolcsány község 
Településrendezési eszközeinek-több 
részterületére vonatkozó- módosításával 
kapcsolatos vélemény módosítása

Dédestapolcsány község Önkormányzata

3643 Dédestapolcsány
Petőfi u. 21.

Tisztelt Címzett!

A 35500/298-2/2024.ált  számon 2024.01.12.-én kiadott  véleményünket  az alábbiak szerint
módosítjuk.

Az  egyes  tervek,  illetve  programok környezeti  vizsgálatáról  szóló  2/2005.  (I.  11.)  Korm.
rendelet 3. számú melléklet II.1.d) pontja alapján jelen eljárásban igazgatóságom „a felszíni
és a felszín alatti vizek minőségi és mennyiségi védelmére kiterjedően”, II.2.j) pontja alapján
pedig a „súlyos ipari balesetek megelőzésére kiterjedően” vesz részt. 

A telefonon történt egyeztetés és a 2024. január 29. kelt nyilatkozat alapján melyben a Lukács
László  Polgármester  nyilatkozta,  hogy  „Dédestapolcsány  Község  Településrendezési
Eszközeinek –több részterületre szóló-módosítása, benne az M1 temető bővítésre vonatkozó
pontja a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellátást szolgáló vízilétesítmények
védelméről  szóló  132/1997.  (VII.18.)  Korm.  rendelet  „A  védőterületek  és  védőidom
övezeteire vonatkozó korlátozások” című 5. mellékletének betartásával készült, ezért felszíni
vízfolyásra, így a Bán-patakra negatív hatást nem gyakorol.”

Az M1 jelű terület esetében is eltekintünk a környezeti vizsgálat lefolytatásától.

Kelt Miskolcon, az elektronikus bélyegző szerinti napon 

Macz János Zsolt tűzoltó ezredes
vármegyei igazgató
helyett és nevében

 dr. Rácz Judit
katasztrófavédelmi hatósági 

osztályvezető
Kapják:

Cím: 3525 Miskolc, Dózsa Gy. út 15. : 3501 Miskolc Pf.: 18. 
Hivatalai kapu KRID: BKITVH 225276938 

E-mail: borsod.vizugy@katved.gov.hu
Ügyfélfogadás és ügyintézői telefonos ügyfélfogadás:

3530 Miskolc, Mindszent tér 4.
Hétfő, szerda 9:00-12:00, 14:00-16:00; Péntek 9:00-12:00



1. Címzett
2. Iratokhoz

2



ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített

35500/298-4/2024.ált. 




